Scibit quantas patitur febres  
rogatq; vt poma sibi mitterantur

On dubito vir optime atq; magne dignitatis / quin in  
hac acerba mea : et amara insuinitate mihi condoleat . tā  
cas sustineo corporis perpeſſiones ex caloribus vehementiſſi  
mis ! vt niſi experientia cognouissez / vix vlo credidissez . mor  
bum illum egrotum tanto cruciatu afficere . panum comodo .  
non sine gratitudo . mulsum bibo . efficiunt hoc calores nimis  
incense . rogo autem dignitatem tuam si posses : atq; ecia si te  
cum haberent aut apud illos quibus esſe notus : et exauditus  
tra domiacio tantuſ humanitatis ostendere / poma mihi mit  
teres : aut apud alios impetrare vt mitterent . q̄ omni labore :  
et studio cum valencior fieret libenter promerebor vale .)

Epistola rogās vt adolescēs a beaniō depenat

Vpit adolescēs ille optime magister deponi a beaniō : co  
ſungiq; laudabili studiencii conſor:cio . fecit me rogati ti  
bi scriberem in tutelam ipsum tuam rec:peres Nam ad ee incli  
nationem habet : cum multis alijs de causis : tum hac vna qđ  
conterraneus eius es . velim itaq; coniunctissime magister hu

manitatem eidem ostenderes / ut sentiret meam promotionem  
sui gracia factam non inutilem fuisse. demonstrasq; viam bo-  
narum ipse possit arcium preceptra amplecti. Et siquid consi-  
mile acciderit nihil enq; cit quod tuo nomine non accipias.)

Mittit epistolam / que sacra est  
ut adolscens a beato deponetur

Gisti necum reverende magister / epistolā conficeret /  
pro adolscente / ut a beato deponatur. habes iam pau-  
cis quidem editam. siquid vero amplius possem efficere q; ti  
bi placitum esset non obmittere. alias vero litteras ad Rayn-  
hardum cū dabitur oīiū summa diligencia conficiam. vale.)

Increpat quendam q; studium bonarū  
arcium partia complectitur diligēcia

Vondam eximū habuisti litterarū amorem: et miram  
fecisti diligēcias. ita ut ammiratio me solus tenuit: sed  
qm̄ plurimos eācā alios. Vtūc torpes / quasi nulluz haberes am-  
pli⁹ appetitū ad optiās artes. Vtēcō cur tibi hoc euenit: nis̄  
quia infestare quibusdam negotijs alienis Sed reuera virum  
debes te meminisse: quem nihil a bonis disciplinis abstrahit.  
vide negotium meum. multa me iam cura sollicitant. sed nō  
puto me minus quam antea: sed magis qnōc̄ ad studium ap-  
plicandum. q; et tu idem facheres vehementer expererem. vale.

Scribit de ex temporali eloquencia

Um meū ipse cogitatē: repeterēq; sepius animo / quid  
plus conduceret studio tuo / ut posses demuz extempora-  
len habere eloquias. aggressus sum scripionez hanc: que  
est quasi iudicium quoddam ad verum: ac rectum iter loquen-  
di. Vtēc̄ hoc iam ita assumpsi: ut putarem multarum scripta-  
rum / aut carmina ipsa: aut poemata non prodesse. veruz ad  
intelligendas eorum virtutes firmiori opus est iudicio. et as-  
ſiduitas requiri longi temporis. Et cū pleriq; de extraneis sci-  
bunt rebus: a nostris negotijs: tractacionibus alienis / q; dif-  
ficle sit incipientibus ad quodq; nosciuz subicere proposituz/  
neminez latet / qui in latinitatis ap̄litudine aliquando versat⁹

C ij

st. itaq; duxi potissimum aliquid de his quidem ipsis locis  
nibus vestris stili norma depingere: atq; in lucē producere Cu  
ius dum nūclenz degustares forte frequencior p̄pensiōe insu  
dares Cognitum haberes quanta ego et diligēcia: et cura in  
tentissima semper te ad huius doctrine sollicitudinez alliciebā.  
q; et nūc itidem facio. propono enim tibi locūciones illas: e  
quibus si vdis / copiam quandam requires fundi: iterq; non  
nullum dñcens ad alia que maiorem in sē habent accrimoniā.  
Tum gravitatem possis: et eleganciam retinere / et verborum:  
et oracionum. ac postea diuinū dicare cuiusmodi inepcias in lu  
cem dant ipsi illi / quorum opera non in bonis artibus: sed ve  
lut in umbra posita est arcium Tu cōiunctissime matine ita te  
applicato fruictum inde possis exēpere. poteris autē si non la  
boribus pepercēs. si usuz compaueris: si deniq; dīscrētōes  
habueris inter barbarū: latūnūq; sermonem. atq; hoc posse  
mūz si vestigia mea insectabere / fueris consēcut⁹ vt summos  
autores: peritissimosq; orthodoxe fidei doctores cupidiitate  
in flaminat⁹ anīleges alacritate Et ceteris eosdē semp antepo  
nis / qui suaz ab histanq; e fonte quodā scienciā hauseriūt.)

Scribit de inerti qui latinas litteras cōtempsit

Dñuenit me homo magne dignitatis. parum vero intel  
ligens in latinis litteris: prope dixerim nihil Conspergit  
volumina / nouissime iaz empta. qui cuz intueret lippis oca  
lis / et preter titulōum exordium non vnam intelliger rigam /  
impudico ore: amplis labris tumidisq; contumeliosis verbis  
aut / quid enim hec scurrilitates: ac inepcie vobis prōsum. cū  
de lubricis rebus ferme omnes sunt poete. fui tūm anceps quic  
qm ne respondere velle. verum vt non victimū me reputasset  
nōnulla Ciceronis accepi verba: quibus defensum claram il  
lud lumen: sacrumq; decus habebam. is autem non assuetus  
en huiuscmodi locutione / dedit operam vt et sic loqueretur.  
mira audisces. quanto magis exornare voluit / tanto plus de  
ficit. nihil latinum: nihil elegans: nihil exquisitum suscep  
sses. quem cum deriderem erubuit in facie plane confessus est  
ignoranciam suam. hec te scire volui. vale.

Bogant quo pacto scienciam consequi debeat  
 Artoldus et scibalus arnoldo. S. p. dicunt adeo est di-  
 lata suauissime iohannes famatua! quaz singulare con-  
 quisisti litterarum studie! ut non modo loquunt litterarii sru-  
 diosi: sed eam quoqz populariū voces celebre predicat. equidē  
 gaudemus qz diuina elemēta huiusmodi ex nostris suscitauis  
 ingenium cuius bonitate quiuis allici potest ad virtutum doc-  
 trinam: verum noscis que vita nostra sit: et in qua versamur  
 ignoracione Cupimus itaqz nos emendare maxime quia no-  
 bis studendi prebueristi exemplum. qua proter dilectionez tuam  
 rogamus parvulam saltem ostendas manuducciones. itaqz ut  
 in capescendis sciencij urtissime atqz eciā quibus laboribz ig-  
 noranciaz illam. paululuz repelleremus. Neqz si aureos dono  
 donares nobis mōtes plus debituros nos tibi cognoscere.)

### Responsio

Itere vestre. et quidē iocāde. peruenient ad me! in quē  
 bus tantū mihi tribuissis / quantū ego nec agnosco: nec  
 postulo. veritatem / ita meā nūc vitaz institui / ut malo in fal-  
 so laudari / qz in vero vituperari. cogatis aut a me studendi ra-  
 cionem: et modū quendā / quo securius ascendere possetis ad  
 scienciarū fastigia. Nequeo certi aliquid respōdere / ni plane in  
 telligam vite vestre tractionez. et quibus proprietasibus arcivz  
 insudare soletis. que cum ad me scripseritis siquaz valeo prece-  
 pcionem demonstrabo. vale.)

Ibalus et bartoldus Johāni arnoldi. S. p. d. difficile  
 nobis est perdulcis iohānes mores nostros: et quibus in  
 enībus rebus versamur reuelare: et nisi ut ays ad sciencie perti-  
 nere argumentū nullatenus vitaz nostra / tam enormem: tan-  
 qz corruptam manifestaremus. Nempe sic vivimus. primum  
 quando patriam reliquimus / non pecimus particularia in  
 quibus studium floruit Sed intraiuimus scolas parviorū op̄i-  
 dorū: in quibus doctrina aliqua erat: nec sciencie commen-  
 dacio. custodibus ecclesiārum fuimus familiares! traximusqz  
 campanaz funes. ab om̄i nos dimouim⁹ honesto negocio. qz

si accideret interdum ad bona nos recipemus particularia /  
disciplinas nulla prosecuti sumus diligencia / nullosq; comple  
vimus actus Si quando continget / ut essemus / aut in scu  
lis : aut in choro . apparuit longior hora qm dies / dum spaci  
andi gracia in placis deambularemus . nullorum suscepimus  
preceptorum verba . qui tamen dicebant parusecemus . schola  
res abstrahere ceteros a doceatis conabamur : omneq; fu  
gimus castigationis modu Itaq; nihil scimus : nihilq; intelli  
gimus . asinus persimiles sumus ! quibus necratio est : nec ap  
petitus ! ad aliquos honestatis gradus . atq; omes ut summa  
tum dicamus bonas litteras frequenter aspernati sumus . musi  
calia instrumenta : latijcornm consorciis tabernas coreas puella  
rum : ac mulierum saudem curauimus . nunc siquod posses  
remedii / prestares . pro quo tuo erga nos beneficio quicquid  
possemus / perficeremus libentissime . vale .)

Responsio

Ohanes arnoldi Cibalo : et bartoldo . Sp d Epistolaz  
vestrasq; cum intuerer / summū concepi horore . prop  
terea q; ignorabam vobis consilere proposit nec ne . difficile est  
consuetudinem longo tempore assiduitate corroboratam relin  
quere Ueq; aliud quoddam grauius bellum est / qm cum quis  
piam sibi ipse repugnat . hoc est consuetudinem cum repellere  
conatur . quod si fortes esse velletis pugiles : et incredibili qua  
si laborum tollerancia quadā vires adipisci / forsitan consola  
cio nonnulla fieret vobis Sin minus nihil sane molestuz vobis  
dicam Tertium ne orationez protrahaz id primū suasturus ve  
rio . sentitas vicioum in quibus hactenus iacuistis / dimis  
tatis . et id in vos recipiat / vt opposituz vite vestre non recu  
setis induere . preterea si ante hac nullos complevisstis actus /  
num vero et diligissime complete / vel minimos quidez . ob  
seruate preceptorum statuta : easq; non minus / qm aut studiu  
ipsum ! aut parentes diligite Castigationez vero siqua pro de  
lito inferior pacienter sustinet . In eo quidem loco dum per  
quindenam suisstis ad me scribitote . Et si a meis vos tum per

suasionibus discedere non senciam plura precipias ! que in vtilitatem vobis pergere existimo . valete .)

Vlcanus quidam q̄ securi  
sunt alicuius consilium

Ibalus : et bartoldus Johanni arnoldo . S . p . d . Secunda est quindena / q̄ in particulaire istud ingressi sumus suauitudo ! in quo huiusce est studii ut numeri brevi in tpe ad ipsiū applicati claros crescent in viro . At magister nimis durus est : ve hemensq; ad contigenda facinora . haud secus / ac pulueriles : et primam agentes etatem quenq; ipse tractat . parvulo prodelito discipulos ita increpat / vt interdū percussiones maiori tolleremus pacē : ia . plus cencies in hoc breui tempore anim⁹ fuit nobis recedēdi . collaterales nos ut magistrū tenere necesse est Sed quoniā ita instituimus nunq; velle a persuasionib⁹ suis discedere : eciaſi magna preterita subiremus pericula . tantum apud nos tua valet preceptio / quantum alicuius hominis valuit . venimus rogaturi / ampliora velis scientiam precepta ostendere / vt tandem iusticias nostras propulsaremus . vale .)

Responsio

Ohannes arnoldi Cibalo : et bartolde . S . p . d . Bene de vobis sperare incipio . si meo nūc a p̄filio nō discedatis Timui rehemeter / ne animi ppter mollices : ac instabilitē propositū vestiuꝝ abiceretis . veruꝝ in eo loco estis / vbi studiū maxime viget . estisq; sub tali preceptorē / a quo vitam indies meliorare potestis . ac demū autoritas viri doctissimi partim splendorem : partim ciuitatis fama procul dubio affert . sed q̄ res illa / aspera pene : et intollerabilis videt nullame tenet dubitacio Vlam incepio quavis in re / omnibus hominib⁹ grauis est Cum vero consuetudinem studendi faciatis sencierisq; prospectum / vobis inde euenturis / non modo non aspera vi debitur . sed res quoq; iocunda : et dulcis postulatis alia precepta Id primū mando ( de quo ammirari estis ) collaterales tanto afficiatis honore quanto soletis psequi rectorem ipsum

venerit interdum vñ / vt plus doctrine / a collateralib⁹ / qm  
a magistro suscipimus Jam precipendi facio fines ! donec sig  
nificaueritis , qui act⁹ vestri sunt : que lectio nes : atq⁹ exercicia

### Responsio

Ibalus et bartoldus Johanni arnoldo . S. p. d. Actus  
nostr⁹ prodicens / diversimodi sunt . vt curi⁹ sibi inge  
nium disposit⁹ ( inquit preceptores ) ita quoq⁹ deb⁹ / aut ad  
altam se sibi applicare materiam . aut ad humilem , primū elegi  
mus petri hispani quosdaz tractatus ! pro his quidem qui ma  
ioris sunt intelligencie : ac dialetice student . Eadem sub hora  
primam doctrinalis gramatici partem elegerant . actusq⁹ esse le  
gibilis magno in volumine ! quem ipsi librum hugwicionis  
occupant . at eciam exercitium est quoddam in modis signi  
ficandi : quoddam in oratoria arte / autoris videlicet Cicero  
nis / reror eam materiaz de officijs appellant . postremo com  
posita practicantur verborum . declarabuntq⁹ liber nonnullus  
eberhardi . quem grecissam cognominant . habes iam : ac pli  
ne intelligis conciassime iohannes modū studendi ! qui nos  
tra obseruat in scola . speramus / vt quenadmodum alijs in  
rebus qm optima dedisi consilia : sic quoq⁹ assis instruzione !  
ad quid potissimum nos applicaremus . innescasq⁹ eciam : qui  
ex his libris : et autoib⁹ maiorem nobis allaturuz esset prosec  
cum . quo nihil esset utriscq⁹ nobis acceptius : aut gracius .)

### Ad illam responsio

At plane suscep⁹ modū studendi schole vestre . verum vt  
modū discernendi habeatis inter libros / non inutile ar  
bitror . animaduertite quid dicturus sum et delectur ; habebitis  
quorūq⁹ acti⁹ . p̄ncipio petri hispani loīcam , nequaquam  
negligite . dialetica dempta cetere sciēcie . atq⁹ aites nihil possi  
dent disputationis : nihilq⁹ pbacionis . at volumē istud hug  
wicionis . immēse magnitudinis non magnū comodū vobis  
affert . minusq⁹ eberhardi tradicio . rauis estrarioq⁹ como al  
bo / qui doctus ex his euāsiſſer grammaticis . verba c̄posita : ac  
deponentia queq⁹ eciam que consimilia sunt / pro tempore  
sunt p̄tractacōne . ab his quoq⁹ quātū poteritis vos ab aliena

te Sed quid de Ciceronis dicta officijs : que talia sunt / omni  
um ferme philosophorum libris precelluntur : qui morale explicant phi  
losophiam. non solum videlicet philosophie precepta : Sed stilum  
eiciam / autoris : orationisque eruditissimi . hunc vos summo perse  
quimini studio . ac quidem ita diligite / ut nihil maiore a vo  
bis diligencia afficiatur . reddet enim quemque eloquentiae scientiae  
ficum ut eiciam quanquam nimis facilius poteritis . quod si feceritis  
propositum est ut enodetis non modo doctri : venieciam multis doctiores.

Decidetur litterati alacris / qd solis eclipsim  
totam prenotescabant / et non euenerit

Ante apud nos derisione optime fautor / omnes pene affe  
ciunt litterati : qd nullo possunt satis sermone explicare . propterea  
qd in eclipsi non prorsus sol obscurabat . atque ut verum fateror / et ipse  
nunc de hoc admiror . Nam omnes fere astrologorum libri : scriptaque  
eorumdem solez penitus eclipsari predicabant . tu si huius rei cau  
sam ad me scribas rem facies gratissimam . vale .)

Responsio

On te permoueat popularum clamor ! qd solis non venerae  
eclipsis / eo quidem eiciam pacto / quo ab astronomorum iu  
dicabatur doctrina . fit enim aut raro : aut nunquam tocum orbis p  
spaciorum Itaque habeto / quauis apud nos / per eclipsim sol non  
omnino obscurabat . versus tame meridiem omnino extinctum  
fuisse Id certe ipsi voluerunt / astronomie studiosi Nam ob  
rem lajcorum a te propulsata opositiones : qui crebo plus odio in  
doctos viros comoventur quam ratione : aut causa honesta .)

Queritur quid solis eclipsis significat

Venient a me multi quid solis ipsius designat eclipsis nul  
la vero mihi est in astronomia sciencia Itaque nullis responde  
re vale Te vero precatum facio ( qui multa nouisti in hac arte )  
siquam habes significacionem mihi innoscere veles / ut et his  
ego / qui ex me scire cupiunt / quandam huius quidem solis  
proprietatem extinctionis edicere queam . vale .)

Responsio

Vt et significatio eclipsis primus charitate a nonne de  
signat . tum lites : pestemque plurima mala Szracem habeo :

ne illa vulgo re verissima dixeris. **T**uā princeps ille qui totū regis mundū in melius vertere potest. Itaq; populo dicendū est, deum timeat, quod si non fecerimus signum illud sit, granis simo velit nos malo constringere. vale.)

**C**ur bohemiam tam repente reliquit

**E**tulerunt mihi parentes tui p̄dulcis amice te esse in bohemia, pridie vero ad me rumor delatus est te redisse, mirabar vehementer, quid rei esset tam repente terra; illam te reliquise, que cum sic animo voluerē, non potui non ad te satere. **T**uā si societas causam huius rei stili officio designaret, nihil foret quo magis placatum mihi posses. vale.)

**R**esponsio

**V**lim adiuvare, et curias quas postulas, facile intelligas  
recepī me ad bohemias: brigamq; conspicere arbitrabar  
sed in medio itinere rumor exortus est, omnes viatuz aditus  
litteronibus esse preclusas: propter dissensiones prouincie ipsis  
quod ego considerans reuertarim, ne periculum: et forsitan gra  
ve inciderem, hec est causa reditus mei, vale.)

Petit ut narrantur vera sint que  
de bohemis narrantur nec ne

**V**lea de bohemis dicantur, que lamentacionem pocū  
qm̄ admiracionem afferunt Sed dubitabam vehemen  
ter, an ea quidem ipsa a multis narrata vera essent. **T**u cui in  
eādez fueris prouincia firma possis certaq; ad me scribere, fac  
enim ut noscā illa ipsa que magnopere scire cupio. **N**eque nunc  
quit qm̄ est, quod ardenciori animo percipere cōpto, vale.)

**R**esponsio

**O**stulas rem lamentacione plenam describam est enim  
hoiendum dicū! at sperant qui c̄ristiane religione se sub  
lecas profiteant̄ deūz omnia in melius verrer. **T**u autē di sim  
ardenti tuo desiderio scribā ad te i; z omnia! quoquo se pacto  
habuerūt salte si ab hospitib; meis, ad quos diuenterūt vera  
audiveriz. **E**quidē brage duplex fides erat, c̄ristianorū una: he  
reticorū vero altera! qui specie sub viraz cōmunicant, fuerunt

in divinis officijs: oracionibusq; sacri eloquij prius diuisit  
atque eiam vtraj; pars suas habuit ecclesias: sirosq; sacerdotes  
at paucis annis iam elapsis, multi conuertebant se ab hereti-  
ca prauitate ad fidem katholicaz, ipsi vero scismati ci cum ant-  
maduerterent, consilia iniuerunt, qualiter cristi fideles, ab  
hominum delerent consocio. facta autem conspiracione, quā  
dam habent campanam ut arbitror in eo templo, quod tecum  
cognominant, pulsabant, ut fieret communis populi congrega-  
tio, eius vero pulsus significacio est, ut omnes propter fidem  
concurvant, si quando violenciam paciatur. Facto igitur pul-  
su hereticorum concio omnibus armis: et in tribus quidem  
ciuitatibus se congregauit. Consules ex christianis de preto:is  
procientes, postea quos nouerunt christianos in domibus cap-  
tuabant: spoliabant: et turpissima morte necabant. alij decol-  
lati: alij verberibus adeo vulnerati ut eos immatura nox vita  
privabat. Tuz monasteria: ceterasq; ecclesias destruerunt: de  
pulerunt ab opido sacerdotes nostros. postremo sedato paulissim  
furore ipsorum, si qui adhuc fuerunt fideles proscripti sunt. rex  
quidem ante hac cum principibus quibusdam illustrioribus,  
fugiebat in morauiam, propter pessimam intemperanciam, ad quem  
cum deferebatur brangesius in fideles violencia, tristis animo  
lamentabilisq; electoribus conquestus imperij implorans ip-  
sum presidium, contra perfidos romane ecclesie hostes. Sed  
nihil maiestas sua consequebat. diebas habuit nonnullas cum  
bragensibus quando barones: ac reliqua bohemie ciuitates  
ad essent. Tum res illa pacificata: ursus rex ipse in pragam in-  
gressus, et prima die iteru: congregata vulgi inertia, vix quo  
rundam consilio nobilium sedari potuit, ne impetum in reges  
sirosq; faceret. regia maiestas pertineta, collegit quinque sanctu-  
ariorum carribus imposuit: contegensemq; retibus, quasi venan-  
di delectacionem suscipere velit, cum sanctuario illo: ceterisq;  
cliodijs: et preciosissimis quidem euasit. ita res pendat in du-  
bio, nemo a teri fiduciam prestat, habes iam que de bohemis  
ipse in bohemiam percepimus. valc.)

Notificat quendam ex studen-  
tibus esse interficatum

I quando iocunda tue in me societati ex presserim / feci  
renera ut hilariorem te facerem . ac eciam tempus ipsum  
tulerit Vn autem tristiciam asserunt dies illi tristia scribe-  
re . et lamentacione digna cventus cogunt Tu nosti crastofem  
Vl. lippit vitā degente qui libroy extiterat ligator prudieis gla-  
dio interfactus est Vlosli personam eius / qmrecens erat . potu-  
isset certe ad magna peruenisse . sed societas eum : et quidez eo  
rum qui studium non arrabavit seduxit . fata terminiz sibi de-  
derunt vite sue . migravit subito ex mortalium vita . meror est  
studentibus qui eum nouerunt . hec te scire volui . vale .)

Dicit se vulgarem epistolam pro qua  
rogatus erat in latinum translatisse

Obiusti vulgarem epistolam in latinam transseverem . feci  
capide . cum honestum sit negotium : tum quia prop-  
ter summum in me amorem tuum nihil esse debet q̄ te iubente  
enuitus aggrediar . feci quantum potui ut in ipsis semper esset  
similitudo . ut eas bene prospice Vla si ita essent littere ille trans-  
late / ut quandā conciperes complacenciam gauderem vehe-  
menter . vale .)

Dicit quem quesierat non inuenisse

Vcepreteries quesumus te veneram . pulsabam clausum  
hostium ! ut deepitaciones e ferro : tum echo ex angulis ac  
canernis resonabant . misertus cui primum . ciedens tanta asse-  
duitate laboribus te insudare . prestolabar paululum . quanto  
antez diuclus moratus ego tanto minus aduentasti . priopriū  
me inde subitascere / tam vane credulitati mee . cogitans ubi-  
nam te inuenirem . forte casu accidit quodam / ut priusq̄m do-  
num extrem mulierem habui oblitantem . eaq̄ cum perconta-  
bat te apud philoricum esse dicebat Vloq̄ego tantis negare ver-  
bis potui te illic esse ! quantis eadem insitit . vicus abini . mi-  
rabar te his rebus tantopere incumbere . preterius domum . Vl  
arnoldi . venit vero non sine benivolencia quadam in mente /

comodius esse me abire. q̄ si intrarem interrogassent et snopt  
natus respondissem / id vnum me fugere. in easipas cegita-  
ciones: sermonesq; et quasi precipitacione prouunperet / ami-  
ca te vti familiariter. tum infamia dedecusq; proinde succreuis  
se potuisse possea qm̄ scolas concenderem / itidem animo  
repetere ceipi prius memorata. et actioire iudicio inuestigans.  
incidit suspicio riuialis suis hic est. ignoro tamē an probe op̄i  
natussuz. que si illa quidem ita sunt magna conjuncti esis ne  
cessitudine. at signū est profecto sapientis / et mīne curare. ex  
ponereq; in parte meliorē / ne quis propter huiuscmodi iu-  
uenculas inimiciciam contrahat / cuz co quem antehac sum-  
mo persecutus est fauore. sed animaduerte. profuturum esset  
non eiusdem frequencia feminineis oblectacionibus adheresce-  
res. et vigilancia prospiceres / quo pacto copiam dicendi: ac  
summum eloquie studium nanciscerere. studium est / etra-  
cion. s: et officij. q̄ cum feceris / nulla sequet penitudo.)